
 

 

 

  
  

 

1 

 

320808/2024 , ΦΕΚ-4294/Β/22.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

320808/2024 , ΦΕΚ-4294/Β/22.07.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 υπουργικής 

απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς 

τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 

αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 

στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 

Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Β’ 912).  

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

β) της παρ. 2 του άρθρου 37 και της παρ. 9 του άρθρου109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 

και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),  

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 υπουργική απόφαση 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 

της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» (Β’ 912). 

3.Την από 19-07-2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 

και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού. 

4.Την από 19-07-2024 εισηγητική - οικονομική έκθεση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ., σύμφωνα με την οποία από 

την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλούνται δημοσιονομικές επιπτώσεις επί του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

5.Την ανάγκη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Πολιτισμού και της ταχείας προώθησης των υποθέσεών του, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

320808/2024 , ΦΕΚ-4294/Β/22.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Άρθρο 1 

1.Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 υπουργική 

απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 

της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» (Β’ 912), ως προς την περ. 30 της παρ. Α’ του άρθρου 1, η οποία 

αντικαθίσταται ως εξής: 

«30. Η εκτέλεση παντός έργου για την επισκευή, συντήρηση, βελτίωση των εγκαταστάσεων 

ή διαμόρφωση του κτηρίου ή του περιβάλλοντος χώρου μουσείων, αρχαιολογικών συλλογών 

ή αποθηκών και κάθε κτηρίου εν γένει που υπάγεται στην αρμοδιότητα της Γενικής 

Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, μέχρι προϋπολογισμού ποσού 

30.000 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α.) και χωρίς να προκαλείται αλλοίωση της μορφής τους.». 

2.Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (Β’ 912) 

υπουργική απόφαση. 

Άρθρο 2 

Έναρξη Ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 19 Ιουλίου 2024 


